(Foto: Abrari)

Pesan Harmoni R20 dari Candi Kimpulan

IK DI TIRO (UII News) - Yayasan Badan Wakaf C(YBW) Universitas Islam Indonesia (UII)
menyelenggarakan pelatihan dan penyegaran
Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan (RKAT) di
Auditorium YBW UII Jalan Cik Di Tiro No. 1
Yogyakarta, pada Sabtu, 19 Rabiulawal 1444
H/15 Oktober 2022. Kegiatan diikuti 135 pejabat
struktural di lingkungan UII periode 2022-2026
terdiri dari para Pimpinan di Rektorat, Fakultas,
Jurusan, Prodi, dan juga pejabat lainnya yang
t e r k a i t d e n g a n p e n y u s u n a n d a n
penanggungjawab RKAT.

Bendahara YBW UII, Suharto, S.E., M.Si.

ALIURANG (UII News) – Universitas Islam Indonesia (UII) menyambut hangat Kkunjungan delegasi Religion of Twenty atau R20 di Candi Kimpulan, Gedung
Perpustakaan Moh. Hatta, pada Sabtu, 10 Rabiulakhir 1444H/5 November 2022. R20
adalah forum pertemuan para pemimpin agama dan sekte sedunia guna menyatukan
pandangan dan mencari jalan keluar dari berbagai persoalan global.

Delegasi R20 terdiri dari 100 orang berkesempatan menyaksikan harmonisasi
bangunan Candi Hindu yang terawat dengan baik di lingkungan universitas Islam.

Kemeriahan Milad ke-16 RS JIH Yogyakarta. (Foto: Abrari)

Study Tour Peraih Beasiswa Prestasi

OGYAKARTA (UII News) - Rumah Sakit (RS) YJIH Yogyakarta menggelar puncak perayaan
Milad ke-16 RS JIH di area parkir selatan RS JIH,
Jalan Ringroad Utara No.160 Condongcatur
Sleman Yogyakarta, pada Sabtu, 12 Rabiulawal
1444 H/8 Oktober 2022.

Pada kegiatan ini RS JIH memberikan
penghargaan pin emas untuk karyawan loyal,
penghargaan karyawan teladan, dan umroh.
Sebelumnya RS JIH menyelenggarakan kegiatan
pra milad berupa lomba Kids Fashion Show
Contest, CSR Peduli Lingkungan Hidup, Patient
Care dan seminar medis.

ADIUN (UII News) – Dalam rangka Mpenandatanganan nota kesepahaman
tentang kerjasama dalam bidang pendidikan,
penelitian, dan pengabdian masyarakat antara
Universitas Islam Indonesia (UII) dan PT INKA
(Persero), pada Kamis, 24 Rabiulawal 1444
H/20 Oktober 2022, Program Studi (Prodi)
Akuntansi UII menjalin kerjasama dengan PT
INKA (Persero).

Pertemuan berlangsung di Ruang Lokomotif
PT INKA (Persero) Madiun dihadiri pihak UII,
Ketua Jurusan Akuntansi, Drs.

Raihan tersebut diperoleh setelah Tim
Kompetisi Ilmiah Mahasiswa Psikologi
(KIMPSI) Prodi Psikologi FPSB UII berhasil
mengumpulkan 13 medali pada pengumuman
pemenang KIMPSI, pada Sabtu, 16 Rabiulawal
1444H/29 Oktober 2022.

Rincian medali yang dimenangkan Tim
KIMPSI Prodi Psikologi FPSB UII adalah 8
medali emas, 3 medali perak, dan 2 medali
perunggu.

UNISSULA yang pada pelaksanaan KIMPSI
2021 menduduki Juara Umum, pada
pelaksanaan kali ini menempati Juara 2
dengan raihan 4 medali emas, 1 perak, dan 1
perunggu.

(FIAI) Universitas
Islam Indonesia (UII) menggelar kegiatan Dakwah
Islamiyah untuk memberikan motivasi belajar
dan mengajarkan Al-Quran bagi pengajar TPA di
Masjid Assalam RW. 7 Jetisrejo, Kelurahan
Cokrodiningratan Kemantren Jetis Kota
Yogyakarta, pada Sabtu, 19, 26 Rabiulawal, 3
Rabiulakhir 1444 H/15, 22, 29 Oktober 2022.

Kegiatan diselenggarakan dalam tiga
pertemuan dengan kluster peserta dan materi
yang disesuaikan audience. Pertemuan pertama
terdiri dari para pengajar (guru ngaji) dengan topik
pembahasan tentang 'Sejarah dan Metode
Pengajaran Al-Quran dan Budaya membaca Al-
Quran di Masyarakat.

Asmuni saat memberikan sambutan dalam Focus
Group Discussion (FGD) Sinkronisasi Kurikulum PKL Bersama Mitra Industri Program Studi
Ekonomi Islam (PSEI) Jurusan Studi Islam (JSI) FIAI UII.

FGD berlangsung di Hotel Grand Rohan Jogja, pada 29 Rabiulawal 1444 H/25 Oktober
2022 menghadirkan sepuluh mitra PKL dari berbagai bidang, mulai bidang keuangan hingga
bisnis. Antara lain, Bank Syariah Indonesia Area Yogyakarta, Bank Pembangunan Daerah
Syariah Daerah Istimewa Yogyakarta (DIY), Bank Syariah Unisia Insan Indonesia, Baitul Maal
wa Tamwil At Taawun

Lafran Pane (mahasiswa UII yang
berhasil menghimpun mahasiswa melalui
pendirian Himpunan Mahasiswa Indonesia/HMI).
Sedang yang baru saja dianugerahi gelar Pahlawan
Nasional adalah KH Ahmad Sanusi (Persatuan
Oemat Islam). Beliau adalah ulama karismatis
dan tokoh pendidikan yang ikut membidani
STI/UII, pada 12 Rabiulakhir 1444 H/7
November 2022.

Dari buku Setengah Abad UII (1997)
diketahui bahwa UII yang dulunya bernama
Sekolah Tinggi Islam (STI) berdiri pada 27 Rajab
1364 H/8 Juli 1945, di kantor Imigrasi Pusat,
Gondangdia, Jakarta.

Seiring kepindahan pemerintahan Republik
Indonesia ke Yogyakarta, maka STI pun
dipindahkan ke Yogyakarta di ndalem Pengulon,
Kauman, Yogyakarta, pada 27 Rajab 1365
H/10 April 1946. Hadir pada kesempatan itu
Presiden Soekarno dan Wakil Presiden

Mohammad Hatta (waktu itu sebagai Ketua
Dewan Kurator) dan kuliah umum tentang Ilmu
Tauhid disampaikan KHR Hadjid.

Kepastian
menggembirakan tersebut disampaikan Rektor UII, Prof. Fathul Wahid, S.T., M.Sc., Ph.D.
di hadapan hadirin yang mengikuti acara Peluncuran Salim Said Corner di Lantai 1
Gedung Perpustakaan Moh. Hatta UII pada Kamis, 15 Rabiul Akhir 1444H/10 November
2022.

Menurut penuturan Rektor UII, inisiatif untuk memboyong koleksi buku Prof. Salim
Said berawal dari tayangan podcast Helmy Yahya. Ketika itu, Prof. Salim Said yang
menjadi narasumber podcast, menyatakan niat untuk menghibahkan ribuan koleksi
bukunya. Ia pun lantas berinisiatif mencari kontak Prof.

Heddy Krishyana S., M.Eng., M.Sc.,
dari PT. ThorCon Power Indonesia dalam kuliah
umum yang diselenggarakan Program Studi
(Prodi) Teknik Lingkungan Fakultas Teknik Sipil
dan Perencanaan (FTSP) Universitas Islam
Indonesia (UII), di Auditorium Gedung
Mohammad Natsir FTSP UII, pada Jumat, 4
Rabiulawal 1444 H/30 September 2022.

ditembak oleh partikel neutron.
“Sedangkan reaksi fusi merupakan reaksi

penyatuan antara dua inti atom untuk
menghasilkan satu atom baru dengan inti yang
lebih berat dan menghasilkan energi yang
sangat besar,” ungkapnya.

Hal tersebut disampaikan Ustad Syatori
Abdurrauf saat memberikan materi kajian yang
dihadiri Staf Dosen, Tutor, Karyawan dan
Mahasiswa FK-UII dalam Kegiatan Kajian Rutin
Selasa Sore (KRSS) Kitab Fiqh ”Al Asma'ul
Husna”, pada Selasa, 13 Jumadilakhir 1444
H/8 November 2022, via Online Zoom.

Menurut Ustad Syatori menjelasakan bahwa
makna Al Birru merupakan kebaikan yang Allah
limpahkan kepada manusia semata karena
cinta, dan nama Al Barru juga mengajari kita
untuk melakukan amal baik karena kita
mencintai-Nya.

Hal tersebut disampaikan Sekretaris Progrm
Studi Program Sarjana Kedokteran, dr. Dwi Nur
Ahsani, M.Sc dalam Lokakarya Dosen
Pembimbing Akademik Prodi Kedokteran
Program Sarjana Fakutlas Keodkteran (FK)
Universitas Islam Indonesia (UII), pada Selasa,
29 Rabiulawal 1444 H/25 Oktober 2022 secara
luring di Auditorium Lantai 1 FK UII, Jalan
Kaliurang Km.14,5 Sleman, DIY.

Menurut dr. Dwi Nur Ahsani bahwa DPA di
FK UII memiliki peran yang lainnya yaitu
memantau perkembangan mahasiswa didik,
prestasi akademik mahasiswa dan mengisi buku
bimbingan akademik setiap kali bimbingan.

Konsil Kefarmasian Indonesia Pimpin Sumpah Apoteker UII Angkatan Ke-39
aliurang (UII News) - Sebanyak 75 Apoteker baru Program Studi Profesi Apoteker KUniversitas Islam Indonesia (PSPA UII) diambil sumpahnya pada hari Kamis, 10

Rabiulawal 1444 H/6 Oktober 2022. Prosesi pengambilan sumpah Apoteker ini dilakukan
secara langsung di Auditorium Abdul Kahar Mudzakkir UII dan disiarkan langsung melalui
chanel resmi milik Jurusan Farmasi UII. Prosesi pengucapan lafal sumpah dipimpin oleh Konsil
Kefarmasian Indonesia (sebelumnya Komite Farmasi Nasional), Dr.

Dari aspek
pasar produk ecoprint sangat menjanjikan.

Ketua Program Studi (Prodi) Rekayasa
Tekstil (Rekateks) Fakultas Teknologi Industri
(FTI) Universitas Islam Indonesia (UII), Ir. Agus
Taufiq, M.Sc. mengemukan hal tersebut
kepada rekan media di Gedung KH Mas
Mansur Kampus Terpadu UII, pada 28
Rabiulawal 1444 H//24 Oktober 2022.

Bertumbuhnya pasar ecoprint jelas berarti
potensi bisnis yang patut dikembangkan. Dan
lagi, yang perlu digarisbawahi, belum banyak
orang yang menggeluti ceruk pasar ini, tutur
Agus Taufiq, di dampingi Febrianti Nurul
Hidayah, S.T., B.Sc., M.Sc dan Dr.Eng.

dari Balai Besar Pengembangan
Penjaminan Mutu Pendidikan Vokasi
(BBPPMPV) Seni dan Budaya, Yogyakarta.
Dimulai dari sesi penyampaian modul dan
d i lan jutkan ses i prakt ik langsung,
dilaksanakan di Laboratorium Rekayasa
Tekstil, Gedung K.H.A. Wahid Hasyim,
Kampus UII Terpadu, pada 25 Rabiulawal
1444 H/21 Oktober 2022.

“Alhamdulillah, kami sangat menyambut
baik insiasi dan pelaksanaan pelatihan yang
dihadiri peserta baik dari Yogyakarta,
Surakarta dan Purwokerto. Apalagi latar
belakang peserta beragam, ada mahasiswa,
guru, pegawai swasta, kelompok wiraswasta,
dan ibu rumah tangga,” pungkas Agus Taufiq.

Dr. Ir. Hari Purnomo., M.T., IPU., ASEAN.Eng, saat berdiskusi dengan Direktur Bisnis
Produk Pertahanan dan Keamanan PT Pindad, Ir. Wijil Jadmiko Budi.

Diskusi tersebut sebagai rangkaian kunjungan kerja Dekan FTI UII ke PT Pindad di Bandung,
Jawa Barat, pada 29 Rabiulawal 1444 H/25 Oktober 2022.

Ir. Wijil Jadmiko Budi menyambut baik penguatan kerjasama Perguruan Tinggi dan dunia
industry. Kolaborasi antara keduanya diharapkan bakal menghasilkan terobosan baru di dunia
Pendidikan, ungkap alumni Jurusan Teknik Industri FTI UII angkatan 1985.

Indonesia (UII) banyak mendapat pengakuan
dari pihak eksternal, salah satunya dari Badan
Penyelenggara Jaminan Sosial (BPJS)
Kesehatan.

Seperti disampaikan Direktur Jaminan
Pelayanan Kesehatan BPJS Kesehatan, dr. Lily
Kresnowati, M.Kes. pada penandatanganan
MoU antara UII dan BPJS pada Senin, 5
Rabiulakhir 1444H/31 Oktober 2022 di
Gedung Prof. dr. Sardijto. Pada kesempatan
yang sama juga berlangsung sesi sharing
session Karir dan Magang di BPJS yang dihadiri
mahasiswa dan alumni.

dr. Lily Kresnowati mengungkapkan bahwa
pihaknya mantap memilih UII sebagai mitra
karena yakin dengan kualitas lulusannya.

(Foto: Dok. Humas/Rizka)

ALIURANG (UII News) – KDirektorat Pengembangan
Karier dan Alumni (DPKA)
Universitas Islam Indonesia (UII)
berhasil meraih Juara Tiga Short
Video Indonesia Career Center
Network (ICCN) Summit 2022.
ICCN bersama Ciputra Group
digelar di Surabaya pada 17-20
Rabiulawal 1444H/13-16
Oktober 2022. ICCN mengusung
tema Leverage Employability of
Indonesia's Graduate ini dihadiri
perwakilan pusat karier dari
universitas ternama di seluruh
Indonesia.

ICCN merupakan asosiasi
pusat karier seluruh perguruan
tinggi di Indonesia yang didirikan
pada 2016.

Demikian seperti tergambar dalam acara Pelatihan Dakwah
Tenaga Kependidikan “Meraih Kesempurnaan Ibadah dengan
Bekerja”.

Pelatihan ini diadakan Direktorat Pendidikan dan
Pembinaan Agama Islam (DPPAI) Universitas Islam
Indonesia (UII) di Gedung Kuliah Umum (GKU) Prof. Sardjito
Lt. 1 pada Ahad, 4 Rabiulakhir 1444H/30 Oktober 2022.
Pelatihan dakwah tersebut khusus untuk Cleaning Service,
Pasukan Kuning, dan Tukang Kebun UII. Sebelumnya DPPAI
menggelar pelatihan dakwah untuk para dosen UII.

Direktur DPPAI UII, Drs. Nanang Nuryanta, M.Pd.
mengungkapkan bahwa profesi apapun adalah aktivitas yang
sangat mulia.

Semua adalah berkat kerja kolektif
seluruh sivitas akademika,” tutupnya. (Erry/Shubhi)

ALIURANG (UII News) – Direktorat Kemitraan/Kantor KUrusan Internasional (DK/KUI) Universitas Islam Indonesia
(UII) menggelar workshop “Penguatan Internasionalisasi UII
Menuju Universitas Riset” di Hotel Alana, Yogyakarta, pada
Rabu, 1 Rabiulakhir 1444H/27 Oktober 2022.

Rektor UII, Prof. Fathul Wahid, S.T., M.Sc., Ph.D.
menyatakan bahwa acara ini sangat penting untuk
menyamakan persepsi terkait dengan internasionalisasi yang
dimiliki para pimpinan dari tingkat program studi (prodi) hingga
direktorat.